Testes omnium dempta fig. dicti Montserrati Tries et Romaguera 
sunt reverendum Ludovicus Garcia, presbiter

Actum in Castro de Empuritano, Gerundensis diocesis, die xii 
mensis februarii anno a Nativitate Domini MdCxxxxiii.

 AHG, Castell d’Empordà, núm. 11, notari Damià ballester, 1641-1646, f. 73-75v.

Ego Ludovicus Garcia, presbiter et procurator illustris et nobilis 
domini dompni Josephi de biure et de Margarit, domicelli barchinonae 
domiciliati, domini castri et termini de Empuritano, Gerundensis 
diocesis, sciens et attendent // dictum illustrem et nobilem dictorum 
principalem meum in etium arrendamento per eum facto recepto penes 
notarius infrascriptum die xii februarii proxime decursi arrendase inter 
alia vobis Michaeli Serralta et Antonio Serralta, filio vostro, lanonibus 
ville Episcopalis dicte diocesis, Joanni Tries et Montserrato Tries et 
Romaguera, agricultoribus preffati Castri de Empuritano, molendinum 
et puteum del glas et medietatem juris horte dicti molendini et 
promississe verbo dimitere tots los arreus tueri dicti putei que dicti 
molendini et botas et alia nessessaria ad recolligendum recernos et 
ad faciendum viniuem, orreum sive lo graner, et alia nessessaria ad 
recolligendum omnia grana, et la romana grossa ad pondendum 
recernos et alia nessessaria mihi que dicto nomine mandasse vobis 
liberari et de eisdem in presenti infrascritum continuam et vos obligari 
sibi et suis veddere et restituere in fine dicti arrendamenti premissis 
igitur et aliis atteritis volendo complere mandatum dicti illustris et 
nobilis domini principalis mei tenore presentis & libero et dimito // vobis 
dicti Michaeli Serralta, licet absenti & Antonio Serralta, Joanni Tries 
et Montserrato Tries et Romaguera, arrendataris preffatiis presentibus, 
jufra. et sequentia: 

Et primo, tota la horta del molí de dit il·lustre y noble señor principal 
meu, sembrada de las coses bax scritas y seguents, dels fruyts de les quals 
teniu vosaltres dits arrendataris la mitat de la ganància n’e provindrà 
durant en dit arrendament.

Et Primo, en dita horta hi ha vuit taulas o capsades sembrades, 
la més prop de dit molí de cols capdellades y xerevies; en la segona, 
cars, lletugues y cebes; en la tercera, porrat y cebes y lletugues; en la  
quarta, xerevies; en la quinta, xerevies, carabasses y lletugues; en  
la sisena, lletugues y molons; en la setena, carabasses, molons y pesols; 
y en la última, xerevies, alls y molons.

Item, vos entrago lo camp al costat de la dita horta, sembrat de blat.
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Item, lo pou de glas ab sa porta y son pany y clau, a punt per·a 
omplir // de neu o glas ab totas las fustas novas per ajustar neu, set 
rastells, vuit ganxos de dos pues de ferro, sinch ganxos de una pua, 
tretze picons o picadors per picar la neu o glas, ab sos mànechs, y tres 
o quatre sense mànechs.

Item, la casa del molí ab ses portes ab panys y claus, una mola 
assentada de nou, un purpal petit de ferro, uns pichs per picar les moles 
ab la bassa y rechs que tenen que scurar.

Item, la vinya cavada y podada de coranta-dos jornals de culgats 
o margens.

Item, lo graner de dit castell ab porta ab dos panys y dos claus, ab 
quatre o sis posts per amitjanar los grans no·s mesclen.

Item, lo celler de dit castell ab sa porta ab son pany y clau, ab 
vuit botes de tinensa de deu o dotze botes buydes ben sesclades, sis 
portadores les quals pendrà dit Serralta a son càrrech, y un mallal de 
terra per mesurar vi.

Item, la romana grossa ab son piló per partir los delmes ab lo terço.
Item, la prempsa y la tina // ab sos arreus, y una post que servex de 

stallador a les closes quan s’i vol posar aygua per empohar, y dit García, 
en dit nom, ha replegats los pollastres y llana, y dits arrendataris pugan 
replegar los delmes y censos y demés coses contengudes en dit arrendament.

Item, dit García se reté mitja vessana de faves que aquest any en 
Canyajolier del mas Pelegrí li ha fet. 

Et ad hoc presentes nos dictus Antonius Serralta, Joannes Tries 
et Montserratis Tries et Romaguera, arrendatarii preffati una cum dicto 
Michael Serralta (a presenti actu absente) predicta omnia et singula, 
acceptamus et promitimus vobis dicto reverendo Ludovico García dicto 
nomine presenti et vestris & reddere et restituere omnia supradicta 
superius continuata in fine dicti arrendamenti exceptis fructibus, horte et 
campi vobis dicto nomine seu acto // illustri et nobili domino principali 
vuestro et suis & sicut nos illa invenimus et pro his & obl. bona nostra 
& in solidu mobilia & R. benefitiis & dividens & et leg. & et omnia 
alii juri & jur. & fig. &.

Testes sunt Montserratus Pages, laborator castro de Oculostricto 
et Antonius Ricart, cultor loci de Casavells. 

Actum in Castro de Empuritano, Gerundensis diocesis, die xxxi 
mensis may anno a Nativitate Domini MdCxxxxiii.
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13

1652, octubre, 15. Castell d’Empordà

Inventari de Castell d’Empordà pres per les noves autoritats hispàniques.
 AHG, Castell d’Empordà, núm. 2, notari Joan Pau Thió, 1647-1653, s. f.

Inventarium.
Noverint universiti quod sub anno a Nativitate Domini millesimo 

secentesimo quinquagesimo secundo, die vero decima quinta mensis 
octobris eiudem anni. Intitulats constitutus personaliter Joanne Ramon, 
laborator Castri de Empuritano, diocesis Gerundensis, baiulum, ut 
asseruit, electus per illustrem et nobilem dominum donpnum Michaellem 
de Çalba et de Vall Gornera, ordinis de Sancti Jacobi de Corulio, sacra, 
cesarea et real magestatis regentem Regiem Thesaurariam in presenti 
Principatu Cathaloniae, et sequestratorem1 Generalem inobedientium 
sue magestatis, dicti Castri et ipsius termini de Empuritano in mea 
Joannis Pauli Thio, notari publici infrascripti, et testium infrascriptorum 
ad hei voscatorum presentia intus dictum castrum, vigore mandati 
sibi dictus Ramon, per dictum illustrisimum dominum de Çalba et de 
Vallgornera facti qui dicto nomine // present confuit et fecit inventarium 
de bonis mobilibus gravis et fructibus que reperiuntur in dicto castro 
de Empuritano que continuari et descrivi requisivit per me dictum et 
infrascriptorum notario in hunc qui sequit. modum.